



TEATER. Beathe Frostad og Astrid Elise Sæterøy står på scenen i Pan 16. september. Arrangøren lover en tankevekkende opplevelse.

PRESSEFOTO

Viser eksklusivt stykke om menneskehandel

■ «200 år – har Grimstad endret seg?» retter søkelyset mot kvinners situasjon

11 dager før urpremieren i Oslo får folk i Grimstad muligheten til å se et helt nytt teaterstykke om menneskehandel til prostitusjon.

Forestillingen har urpremiere på Litteraturhuset i Oslo tirsdag 27. september, men skuespillerne har valgt å ha en prøve på den uferdige forestillingen med publikum i Grimstad.

«Dette skjer i Pan på kulturhuset fredag 16. september, som en del av arrangementet «200 år – har Grimstad endret seg?»».

Det er Arendal-Grimstad soroptimistklubb som står bak arrangementet, som Adressa også har omtalt tidligere.

Med i komiteen bak arrangementet er Eva Wiksen Næser. Hun har vært konsulent for teaterstykket. Det er også soroptimistene som har skaffet finansieringen til research, skriving, innstudering og produksjon av stykket, og står som arrangør for urpremieren.

Mennesker som handelsvare

– Fortellerateaterskuespillerne Beathe Frostad og Astrid Elise Sæterøy ble oppfordret av Norgestunionen av soroptimistklubber til å lage en forestilling om mennesker



PRISBELØNT. Benja Stig Fagerland er kåret til en av de 12 mest inspirerende kvinnene i Europa.

PRESSEFOTO

som handelsvare i Norge i dag. De har jobbet ut fra spørsmålet: «Hva er et fritt valg?» og har lest rapporter, intervjuer, rettsprotokoller, snakket med representanter for menneskehandelgruppen i politiet, krisesentra, hjelpeapparatet, advokater, journalister og ofre for menneskehandel. De har satt sammen en forestilling, som bygger på fortellinger om mennesker av «kjøtt og blod» – med håp, lengsler og drømmer. Disse har de vevd sammen med fakta om menneskehandel til prostitusjon i Norge i dag, sier Næser.

– Dette skjer over hele landet, ikke bare i de store byene og henger sammen med fattigdom, krig og lengsler etter mulighet for et bedre liv. Noen «vet» hva de går til, – har valgt det selv. Eller har de det? De var ikke forberedt på at det inne-



SPENDE. (F.v.) Marita Baugstø, Karin Guttormsen, Lise Puntervold, Elin Høie og Eva Wiksen Næser i arrangørkomiteen.

bar; «gjeld» til bakmenn, trusler og brutale maktovergrep. Andre blir lokket, lurt og solgt, sier Næser.

Politikk og næringsliv

En av arrangementets flere profilerte aktører med grimstadbakgrunn er Aftenpostens redaktør Espen Egil Hansen. Lørdag 17. september leder han debatten «Flere kvinner inn i politikken?» på rådhuset, hvor lokale politikere deltar.

Samme kveld vil også fire kvinner fortelle om sine erfaringer i det

lokale næringslivet. Programposten har navnet «Fra visjon til virkelighet», og det er Anita Nicolaisen, Merete Nybro Berg, Elin Austad og Gurine Seland som forteller.

– De vil blant annet snakke om hva hindringene er for at man kan lykkes, sier Næser.

Likestillingsforkjemper

Arrangementet går over tre kvelder, og starter med temaet «Kvinnens engasjement og rettigheter før og nå» torsdag 15. september på

rådhuset. Denne kvelden avsluttes med foredraget «Mann deg opp, kvinne!» av Benja Stig Fagerland.

– I det å fremme likestilling i Norge og internasjonalt er hun en kapasitet. Hun kommer med de utfordringene om at likestilling ikke er et kvinneproblem, men et samfunnsproblem. Hun har mange sterke poenger, sier Karin Guttormsen.

Martin Haugen
martin.haugen@gat.no